PAGE
2

Протокол

заседания межведомственной комиссии по отбору субъектов малого предпринимательства, безработных граждан в целях оказания поддержки для начала осуществления предпринимательской деятельности

от 26 мая 2011 года

Присутствовали: Болотин Б.Б., Постовалов И.В., Малахова Л.П., Хмелинина Н.Г., Колобов Ю.Н., Иванов О.В., Сафонова Г.В., Филимонов П.А., Бида М.Г.
Повестка заседания:

1. Рассмотрение бизнес-планов безработных граждан, претендующих на получение субсидии на содействие самозанятости.

Перечень претендентов на получение субсидии и вид деятельности по бизнес-проекту:

	Постовалов Сергей Николаевич
	- грузоперевозки;

	Волосников Александр Анатольевич
	- бурение скважин;

	Доможиров Андрей Александрович
	- центр дневного ухода за детьми;

	Удачина Ирина Александровна
	- оказание услуг по бытовому ремонту, прокат строительных инструментов;

	Радионова Виктория Александровна
	- прокат летнего спортинвентаря и водных игрушек для пляжного отдыха взрослых и детей;

	Гордеев Алексей Сергеевич
	- оказание услуг по организации отдыха и развлечений;

	Ганиева Наталья Леонидовна
	- пошив постельных комплектов белья;

	Михайлов Григорий Анатольевич
	- мобильная чистка пуховых изделий;

	Абаскалов Олег Анатольевич
	- птицеводство;

	Волосникова Любовь Анатольевна
	- растениеводство;

	Ладыгин Артем Николаевич
	- ремонт и реставрация предметов интерьера;

	Левицкий Павел Сергеевич
	- пчеловодство;

	Фалев Виктор Геннадьевич
	- производство и реализация памятных подарков и сувениров.

2. Рассмотрение бизнес-планов следующих безработных граждан, открывших собственное дело, претендующих на получение поддержки на создание дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан:

	Абабков Роман Олегович (ООО «Ультрабетон»)
	- производство строительных ультраопилоблоков;

	Крохалев Владимир Сергеевич (ИП)
	- оказание ремонтно-строительных услуг, сварочных работ, авто-услуг;

	Кукарин Антон Николаевич (ООО       «Компания «Рим»)
	- производство малых архитектурных форм, их реализация и внедрение.

3. Принятие решений об оказании либо отказе в оказании поддержки по итогам рассмотрения представленных бизнес-планов.

Решили:
1. ГУ «Центр занятости населения города Кургана Курганской области» (Болотин Б.Б.):

1.1. направить в УВД по городу Кургану, Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Кургану информацию о претендентах на получение субсидии, бизнес - проекты которых планируются к рассмотрению на следующем заседании комиссии (Ф.И.О., год рождения, адрес места проживания).

2. Предоставить поддержку (принято единогласно):

2.1 безработным гражданам:

- Постовалову Сергею Николаевичу, Волосникову Александру Анатольевичу, Доможирову Андрею Александровичу, Удачиной Ирине Александровне, Михайлову Григорию Анатольевичу, Абаскалову Олегу Анатольевичу, Волосниковой Любови Анатольевне, Левицкому Павлу Сергеевичу.
3. Отказать в предоставлении поддержки (принято единогласно):

3.1 ввиду необходимости доработки бизнес-плана:

3.1.1 безработным гражданам:
- Радионовой Виктории Александровне, Гордееву Алексею Сергеевичу, Ганиевой Наталье Леонидовне, Ладыгину Артему Николаевичу.
3.1.2  безработным гражданам, открывшим собственное дело:

- Крохалеву Владимиру Сергеевичу, Кукарину Антону Николаевичу.

3.2 безработному гражданину Фалеву Виктору Геннадьевичу ввиду нецелесообразности открытия подобного рода деятельности, так как рынок перенасыщен данным видом продукции.
4. Отложить принятие решения о предоставлении поддержки безработному гражданину, открывшему собственное дело, для уточнения вопросов, возникших по представленному бизнес-плану (принято единогласно):
- Абабкову Роману Олеговичу.
	Заместитель председателя Комиссии, директор ГУ «Центр занятости населения города Кургана Курганской области»
	Б.Болотин

	Протокол вела
	М.Бида